Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малодорская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Малодорская СОШ»

    ПРИКАЗ

       26.01.2024                                                                     №

Об утверждении состава Управляющего Совета

В соответствии с пунктом 4.8 Устава МБОУ «Малодорская СОШ», утвержденного приказом

начальника Управления образования администрации Устьянского муниципального округа

Архангельской области от 22.11.2023 № 609, в целях развития государственно-общественных форм

управления образовательной организацией, на основании результатов выборов в Управляющий

Совет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего Совета МБОУ «Малодорская СОШ» на 2024 год:

 от родителей (законных представителей) обучающихся 1-11 классов и воспитанников СП

д/с «Радуга»:

1)Афанасьева Ирина Николаевна;

2)Рождественская Наталья Николаевна;

3)Филипова Екатерина Ивановна;

4)Хрущева Лидия Михайловна;

 - от работников образовательной организации:

5)Гладышева Галина Сергеевна, учитель начальных классов;

6)Демьян Юлия Васильевна, учитель информатики, математики;

7)Пуляева Юлия Романовна, воспитатель в группе продленного дня;

8) от обучающихся 9 класса – Кузнецова Анна Алексеевна;

9) от обучающихся 10 класса – Демьян Вячеслав Михайлович;

 от представителей общественности - кооптированные члены:

10) Владимирова Галина Валерьевна, заведующий отделом дошкольного, общего и

дополнительного образования Управления образования администрации Устьянского

муниципального округа Архангельской области;

11) Крючкова Ольга Валерьевна – глава крестьянско-фермерского хозяйства «Крючкова О.В.»;

12)Кузнецова Татьяна Павловна - директор МБОУ «Малодорская СОШ».

2. По результатам голосования утвердить:

председателем Управляющего Совета – Филипову Екатерину Ивановну;

заместителем председателя Управляющего Совета- Рождественскую Наталью Николаевну;

секретарем Управляющего Совета – Афанасьеву Ирину Николаевну.

3. Афанасевой И.Н., секретарю Управляющего Совета:

- доводить до членов Совета даты и места проведения заседаний Управляющего Совета.

4. Заседания Управляющего Совета проводить в соответствии с регламентом.

5. Утвердить план работы Управляющего Совета на 2024 год (Приложение 1).

6. Гладышевой Г.С. – администратору школьного сайта, разместить на сайте настоящий приказ и

иную информацию о деятельности Управляющего совета.

7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                Т.П.Кузнецова

Приложение 1

П Л А Н

работы Управляющего совета 2024 год

МБОУ «Малодорская СОШ»

№

№

п/п

Мероприятия

Сроки Ответственные

1. Организация и проведение заседаний Совета  председатель

Совета

1.1

.

Заседание 1

1. Утверждение нового состава Управляющего Совета,

выборы председателя, заместителя, секретаря УС.

2. Утверждение плана работы Управляющего Совета на

2024 г.

3. Результаты проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности и удовлетворенности участников

образовательного процесса деятельностью МБОУ

«Малолорская СОШ»

Январь

2024

Директор ОО

1.4

.
Заседание 2

1. О согласовании проектов учебных планов на 2024 - 2025

учебный год.

2. О режиме работы в 2024 - 2025 учебном году,

согласование проекта Календарного учебного графика

работы на 2024-2025 учебный год..

3. О согласовании отчета по самообследованию за 2023 год.

4. Организация работы по подготовке к прохождению ГИА –

2024, промежуточной аттестации.

5.  Об организации ремонтных работ в летний период 2024

года.

6. Организация работы ЛДП  в 2024 году

7. Об организации горячего питания обучающихся ОО в

2023-2024 учебном году.

Март

апрель

2024

Директор ОО

Зам. по УВР

директора

Начальник ЛДП

Ответственный за

питание

1.5

.

Заседание 3

1. Анализ результатов ГИА обучающихся 9-х и 11-х классов

(ОГЭ и ЕГЭ).

2. О подготовке образовательной организации к новому

учебному году.

3.Определение приоритетных направлений деятельности ОО

в новом учебном году.

Август

сентябрь

2024

Директор ОО

Зам. по УВР

директора

 Заседание 4

1. Согласование публичного отчета директора ОО.

2.Итоги работы Управляющего Совета за 2024 год.

3. Результаты деятельности СП «Спортивный клуб», СП

«Интеллектуальный клуб»

Декабрь

2024

Директор ОО

Руководитель СП

«Спортивный

клуб», СП

«Интеллектуальный

клуб»

2.  Организация работы с участниками образовательного

процесса

весь

период

Управляющий

Совет

2.1

.

Участие членов УС в общешкольных мероприятиях весь

период

Управляющий

Совет

2.2 Участие членов УС в работе педагогического Совета весь Управляющий

. период Совет

2.3

.

Участие членов УС в работе Совета обучающихся весь

период

Управляющий

Совет

2.4

.

Посещение членами УС общешкольных и классных

родительских собраний

весь

период

Управляющий

Совет

2.5

.

Участие членов УС в оценке качества организации питания,

медицинского обслуживания, охране здоровья, обеспечении

безопасности, защиты прав участников образовательного

процесса

весь

период

Управляющий

Совет

3.  Привлечение внебюджетных средств (добровольных

пожертвований) юридических и физических лиц, в т.ч.

родителей обучающихся для организации деятельности ОО

весь

период

Управляющий

Совет,

администрация ОО

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-20T16:30:39+0500